ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND             Đăk Glei, ngày        tháng        năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ sung số điều của Nghị quyết số 23/NQ – HĐND ngày

15/11/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung một số điều

của Nghị quyết số 13/NQHĐND ngày 27/7/2022 của Hội đồng nhân dân huyện

khóa XV, kỳ họp thứ 3 về điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết

63/NQ – HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch

đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2022 huyện Đăk Glei (Đợt 2)

 (Tiếp thu, chỉnh sửa theo ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; Kết

luận Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy)

Kính gửi:  HĐND huyện khóa XV, kỳ họp thứ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và các văn bản pháp luật

có liên quan;

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh khoá XII, kỳ họp chuyên đề về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu

tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việcđiều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách

Nhà nước năm 2022;

Căn cứ Nghị quyêt số 22/NQ – HĐND ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện Đăk Glei về việc điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị

quyết số 12/NQ-HĐND ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về

Điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12

năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn ngân sách địa phương huyện Đăk Glei (Đợt 2);

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ – HĐND ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 13/NQ-HĐND

ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, kỳ họp thứ 3 về

điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết 63/NQ – HĐND ngày 20 tháng 12

năm 2021 của HĐND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách

địa phương năm 2022 huyện Đăk Glei (Đợt 2);

Căn cứ Thông báo số 26/TB-TTHĐND ngày 20/10/2022 của Thường trực

HĐND huyện Đăk Glei về nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 4, HĐHD huyện

khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026;

2

Căn cứ Báo cáo số 107/BC-BKTXH ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Ban kinh

tế - Xã hội HĐND về Dự thảo Nghị quyết bổ sung một số điều của Nghị quyết số

23/NQ – HĐND ngày 15/11/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ

sung một số điều của Nghị quyết số 13/NQHĐND ngày 27/7/2022 của Hội đồng nhân

dân huyện khóa XV, kỳ họp thứ 3 về điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết

63/NQ – HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu

tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2022 huyện Đăk Glei (Đợt 2).

Căn cứ Thông báo số 700-TB/HU  ngày 13 tháng 12 năm 2022 Kết luận của Ban

Thường vụ Huyện ủy;

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện huyện khóa XV, kỳ

họp thứ 4, phê duyệt bổ sung một số điều của Nghị quyết số 23/NQ – HĐND ngày

15/11/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung một số điều của

Nghị quyết số 13/NQHĐND ngày 27/7/2022 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XV,

kỳ họp thứ 3 về điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết 63/NQ – HĐND ngày

20/12/2021 của HĐND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân

sách địa phương năm 2022 huyện Đăk Glei (Đợt 2), như sau:

A. SỰ CẦN THIẾT BỔ SUNG

Kế hoạch đầu tư công năm 2022 của huyện đã được Hội đồng nhân dân huyện

phê duyệt tại Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2021, điều chỉnh

Đợt 1 tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 27 tháng 7 năm 2022 và điều chỉnh Đợt

2 tại Nghị quyết số 23/NQ – HĐND ngày 15 tháng 11 năm 2022. Tuy nhiên sau khi

điều chỉnh tại Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2022 của UBND

tỉnh Kon Tum có bổ sung huyện Đăk Glei, số tiền 1.000 triệu đồng từ nguồn thu xổ

số kiến thiến. Do đó, việc bổ sung Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương

năm 2022 huyện Đăk Glei là cần thiết để UBND huyện có cơ sở triển khai thực hiện.

B. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công NSĐP năm 2022 sau bổ sung là: 34.852 triệu

đồng tăng 1.000 triệu đồng

2. Nguồn vốn đề nghị bổ sung: Nguồn thu xổ số kiến thiến đã được UBND tỉnh

phân bổ tại Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2022.

3. Dự án đề nghị bổ sung thực hiện nguồn vốn: Dự án Trường THCS xã Đăk

Kroong.

Dự án Trường THCS xã Đăk Kroong, tổng mức đầu tư 2.500 triệu đồng, dự án

được đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiến giai đoạn 2021-2025 là 2.500 triệu đồng,

năm 2022 đã được bố trí vốn 340 triệu đồng đã giải ngân 100% kế hoạch vốn giao.

Theo báo cáo của Chủ đầu tư (Ban QLDA ĐTXD huyện) tại Báo cáo số 151/BC –

BQL ngày 29/11/2022 thì dự án hiện nay đã hoàn thành khối lượng khoảng 80%, sau

khi được bổ sung vốn: 1.000 triệu đồng. Ban QLDA ĐTXD huyện cam kết giải ngân

hết vốn trong năm 2022.

4. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 15 tháng

11 tháng 2022 của Hội đồng nhân dân huyện.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

3

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, kỳ họp thứ 4 xem

xét, quyết định (có Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);

- Ban KTXH HĐND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Ban QLDA ĐTXD huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2022-12-14T07:41:14+0700
	Y Thanh

		2022-12-14T08:22:36+0700

		2022-12-14T08:22:36+0700

		2022-12-14T08:22:36+0700

		2022-12-14T08:22:36+0700